Freedom of Information Act 2000
Your request for information has now been considered. The Council holds the information requested.

You asked:

Under the Freedom of Information Act 2000, I request the local authority to provide me with the following information as per the Government’s statutory definition of a children’s centre:

a) The number of designated statutory children’s centres. I would like this data for the current financial year and for 2009/10
	2009-10
	23

	2018-19
	6 designated and 6 satellite



b) How many 1) families 2) children are regularly accessing children’s centre services in your local authority in each of the last 2 years (2016 and 2017). Please give figures for the number of families and children separately for each year.

	 
	REACH1
	ENGAGEMENT2

	 
	FAMILIES
	CHILDREN
	FAMILIES
	CHILDREN

	2016
	15636
	18334
	5885
	7937

	2017
	13585
	15351
	5638
	5932

	
	
	
	
	

	1. Reach is defined as when a person has contact with a children's centre (e.g. attends an event). Each person is counted only once.

	2. Engagement is defined as when a person has 3 or more contacts with a children's centre the specified time period. Each person is counted only once.



c) What support and services are provided at designated children’s centres in your area? Please cross (x) all that apply 
Childcare (please also state the number of centres providing childcare support) _X_ One centre provides childcare but we provide support to access childcare at each of our 12 centres and provide crèche facilities

Integrated health visitor support _X_
Breastfeeding support _X_ 
Home based family support _X_
Job-centre plus services _X_
Children’s social care services _X_

d) Whether the opening hours of any of your children’s centres have reduced between 2016/17 and 2017/18, or are due to reduce in the next financial year. Please indicate if hours have reduced or are expected to reduce separately with a yes or no answer.

Reduction in hours: 2017/18 2018/19 
	2017-18
	2018-19

	23 centres (6 designated/17 satellite)
	12 centres (6 designated/ 6 satellite)

	Of those, 6 were open Mon – Fri 8:30am – 5pm (10 sessions) 6 were open for 7 sessions (21 hours) per week between those hours and 11 were open for 5 sessions (15 hours( between those hours
	12 centres are open from 8:30 – 5pm Mon to Friday.



e) Whether the same number of open designated children’s centres are currently forecast to remain open in the next financial year 2018/19. If the answer to this question is no, how many centres will be de-designated in the next financial year

Yes.
You may re-use the information under an Open Government Licence.
If you are dissatisfied with the handling of your request please write to: 

Information Governance and Risk
Leicester City Council

Legal Services
4th Floor City Hall

115 Charles Street

Leicester  
LE1 1FZ
e-mail: info.requests@leicester.gov.uk 

